

I Przegląd Zespołów Ludowych oraz Śpiewaczych Powiatu Piotrkowskiego w Czarnocinie.

W minioną niedzielę do Czarnocina zjechały zespoły ludowe oraz śpiewacze z całego powiatu, bo właśnie tam odbył się I Powiatowy Przegląd Zespołów Ludowych oraz Śpiewaczych Powiatu Piotrkowskiego. Przegląd ten stał się również okazją do świętowania 15-lecia działalności Zespołu Ludowa Biesiada z Czarnocina. Do przeglądu zgłosiło się 7 zespołów, które reprezentowały Gminy: Wolbórz, Gorzkowice, Grabica, Moszczenica, Rozprza, Wola Krzysztoporska oraz Czarnocin. Komisja konkursowa w składzie: Zdzisław Miękus, Wojciech Skibiński oraz Andrzej Cieślik wcale nie miała łatwego zadania przy ocenie zespołów. Doceniając zaangażowanie i wysoki poziom artystyczny występujących zespołów, wszystkim przyznała pierwsze miejsca. niesprawiedliwie będzie jeśli postąpimy inaczej – mówił Zdzisław Miękus przewodniczący komisji, który w swej biografii może pochwalić się sporym doświadczeniem w dziedzinie folkloru. Podczas przeglądu gościnnie wystąpiła Orkiestra Dęta z Czarnocina, oraz Dziecięcy Zespół Koraliki, który tradycyjnie wywołał wiele radości na twarzach zebranych widzów. Przegląd zakończył jubileuszowy występ Zespołu Ludowa Biesiada, przerywany kilkakrotnie gromkimi brawami program, motywował widzów do uśmiechu ale także do wzruszeń. Przez 15 lat swej działalności Zespół zdobył wiele nagród i wyróżnień między nimi tę najważniejszą: „Złotego Jelonka” na Międzynarodowym Jarmarku Folkloru w Węgorzewie.

Na to jubileuszowe wydarzenie do Czarnocina zjechało wielu znamienitych gości min.: **Marek Mazur** - Przewodniczący Sejmiku Województwa Łódzkiego, Wicestarosta Powiatu Piotrkowskiego - **Piotr Wojtysiak**, Naczelnik Wydziału Płatności Departamentu Funduszy Rozwoju Obszarów Wiejskich Województwa Łódzkiego - **Mirostawa Jakiel**, Radne Powiatu Piotrkowskiego - **Halina Derach** oraz **Elżbieta Ościk**, Wiceburmistrz Urzędu Miejskiego w Wolborzu - **Barbara Gaworek**, Wójt Gminy Wola Krzysztoporska - **Roman Drozdek**, Wójt Gminy Rozprza - **Janusz Jędrzejczyk**, Wójt Gminy Grabica - **Krzysztof Kuliński**, Zastępca Wójta Gminy Gorzkowice - **Robert Kukulski**, Prezes LGD „BUD-UJ RAEM” - **Krzysztof Adaszkiwicz**, Przewodnicząca Powiatowej Rady KGW w Piotrkowie Trybunalskim - **Marianna Śmiechowska**, Dyrektor ODR-u w Piotrkowie Trybunalskim - Marian Jurek i wiele innych wspaniałych osobistości. Nad całokształtem imprezy czuwał Wójt Gminy Roman Miksa, który wspólnie ze Starostą Piotrkowskim objęli patronat honorowy nad imprezą.

Zadanie pn.: „I Powiatowy Przegląd Zespołów Ludowych oraz Śpiewaczych Powiatu Piotrkowskiego okazją do świętowania 15-lecia działalności Ludowej Biesiady z Czarnocina” dofinansowane zostało ze środków Powiatu Piotrkowskiego.